CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS?
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.º /S312021.

Ementa: Solicita informações sobre a

distribuição de água pelo DAEV

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

O Vereador César Rocha e demais vereadores que assinam esta propositura,
no uso de suas atribuições legais, requerem nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita os

seguintes pedidos de informações:

Com relação à distribuição de água pelo DAEV,
pergunta-se:

<<

— Quantas reclamações o DAEV recebeu, referente à falta de água no q
“bairro Jd. Elisa este mês? Relacionarprotocolos?

2. — Por quantos dias o Jd. Elisa ficou sem abastecimentode água?

3. — Segundo denúncias, na quarta feira dia 24/08/2021 foi encaminhado
pelo DAEV um caminhão para abastecimento de apenas uma casa, na
Rua Antônio Lucas Falsarella, jd. Elisa. Como se deu o conhecimento,
pelo DAEV, da falta de água desta residência? Em caso de existência
de protocolo, informar o número.

4. Uma vez que o desabastecimento de diversas ruas do bairro, conforme
denúncias a estes vereadores, qual a razão do abastecimento de apenas
uma casa por este caminhão?

5. Qual a procedência da água enviada para abastecimento desta
residência? Em caso de compra, anexar Nota Fiscal. -

é õitgulae
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59- Residencial São Luiz-CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.

Proc. ne3287, 00
Fls. Ob
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

al a capacidade de armazenamento do caminhão enviado para
abastecimento desta residência?

7. Qual a destinação da água excedente após o abastecimento da
residência da Rua Antônio Lucas Falsarella, jd. Elisa?

8. Existe histórico de outros casos semelhantes, de abastecimento de

residências isoladas/específicas?Especificar.

Justificativa

Esta solicitação de informações se dá em razão de denúncias demunícipes,
que relataram o favorecimento de abastecimento a uma residência específica
no jardim Elisa, quando todo o bairro apresentava falta de água há
aproximadamente uma semana.

Valinhos, 30 de agosto de 2021.

OSM
César Rocha

Vereador

ALÉCIO CAU [
vereador - PDT y

câmara: 3829-5355

Mm AMI a! Os
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravatinhos.sp.gov.br